Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
Ханты-Мансийский район

Муниципальное образование
сельское поселение Нялинское

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.10.2022 г.									      № 38

О назначении общественных обсуждений
по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское
«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 09.06.2011 № 21
«Об утверждении правил землепользования и застройки»

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, в соответствии со статьей 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Нялинское:
1. Назначить общественные обсуждения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Нялинское «О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Нялинское от 09.06.2011 № 21 «Об утверждении правил землепользования и застройки» (далее - Проект), согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Установить срок проведения общественных обсуждений с 15.10.2022 по 28.10.2022
3. Провести экспозицию Проекта в здании администрации сельского поселения Нялинское, расположенном по адресу: Ханты-Мансийский район, с. Нялинское, ул. Мира,71, с 15.10.2022 по 28.10.2022. График работы администрации (посещение экспозиций): понедельник: с 9.00 до 18.00, вторник-пятница: с 9.00 до 17.00 часов, перерыв: с 13.00 до 14.00 часов.
4. Предложения и замечания по Проекту направляются участниками общественных обсуждений посредством официального сайта администрации сельского поселения Нялинское в  разделе  «Градостроительство» http://hmrn.ru/raion/poseleniya/nyalino/gradostroitelstvo, а также в форме электронного документа на электронный адрес: nln@hmrn.ru и в письменной форме по адресу: Ханты-Мансийский район, с. Нялинское, ул. Мира,71, в срок до 26.10.2022 г.
5. На официальном сайте администрации сельского поселения Нялинское в разделе «Градостроительство» http://hmrn.ru/raion/poseleniya/nyalino/gradostroitelstvo разместить Проект и информационные материалы к нему.
6. Определить органом, уполномоченным на проведение общественных обсуждений, администрацию сельского поселения Нялинское.
7. Утвердить состав организационного комитета по организации и проведению общественных обсуждений – организационный комитет (далее – оргкомитет) согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
8. По результатам общественных обсуждений подготовить протокол и заключение о результатах общественных обсуждений и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нялинское.
	9. Настоящее постановление опубликовать разместить на официальном сайте сельского поселения Нялинское.
10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Нялинское                                    				 Е.В. Мамонтова

Приложение 2
к Постановлению Администрации
 сельского поселения Нялинское
от 12.10.2022 № 38

Состав организационного комитета по организации и проведению общественных обсуждений:

1. Мамонтова Екатерина Владимировна – глава сельского поселения Нялинское;
2. Алексеева Александра Николаевна – ведущий специалист АСП Нялинское;
3. Титова Мария Валерьевна - главный специалист АСП Нялинское;
4. Хакимова Резеда Рассамовна – главный специалист АСП Нялинское;
5. Аксенова Любовь Леонидовна – член Общественного совета.